

**PBO Ejendomme ApS**

**Kirsteinsgade 2, kl., 2100 København Ø**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 29 24 18 13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

---

Peter Birk Olesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance  | 11                 |
| Noter  | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

PBO Ejendomme ApS  
Kirsteinsgade 2, kl.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 29 24 18 13  
Stiftet: 1. januar 2006  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Peter Birk Olesen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at købe, sælge og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -15.756 kr. mod 25.931 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Kapitalberedskab**

Selskabet har tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Kapitalen forventes reetableret via fremtidig positiv indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afhændet to ejendomme, hvilket har resulteret i en regnskabsmæssig fortjeneste på DKK 1.500.000.

Udover ovennævnte er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2016</u>    | <u>2015</u>    |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>526.654</b> | <b>579.869</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -75.200        | -75.200        |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>451.454</b> | <b>504.669</b> |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -449.198       | -452.065       |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>2.256</b>   | <b>52.604</b>  |
| 2 Skat af årets resultat                          | -18.012        | -26.673        |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-15.756</b> | <b>25.931</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                |                |
| Overføres til overført resultat                   | 0              | 25.931         |
| Disponeret fra overført resultat                  | -15.756        | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-15.756</b> | <b>25.931</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                | 2016                     | 2015                     |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                | <u></u>                  | <u></u>                  |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                          |                          |
| 3                        | Grunde og bygninger            | 15.421.600               | 15.496.800               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>15.421.600</u>        | <u>15.496.800</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>15.421.600</u></b> | <b><u>15.496.800</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                          |                          |
|                          | Andre tilgodehavender          | 30.000                   | 30.000                   |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>30.000</u>            | <u>30.000</u>            |
|                          | Likvide beholdninger           | 108.439                  | 170.391                  |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>138.439</u></b>    | <b><u>200.391</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>15.560.039</u></b> | <b><u>15.697.191</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                       | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                           |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                    |                          |                          |
| 4 Virksomhedskapital                  | 125.000                  | 125.000                  |
| 4 Overført resultat                   | -3.341.969               | -3.326.213               |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b><u>-3.216.969</u></b> | <b><u>-3.201.213</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                          |                          |
| Gæld til pengeinstitutter             | 18.423.374               | 18.423.359               |
| Anden gæld                            | 134.533                  | 252.476                  |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>18.557.907</u>        | <u>18.675.835</u>        |
| Gæld til pengeinstitutter             | 0                        | 3.098                    |
| Selskabsskat                          | 17.028                   | 26.673                   |
| Anden gæld                            | 202.073                  | 178.000                  |
| Periodeafgrænsningsposter             | 0                        | 14.798                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>219.101</u>           | <u>222.569</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b><u>18.777.008</u></b> | <b><u>18.898.404</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b><u>15.560.039</u></b> | <b><u>15.697.191</u></b> |

**1 Usikkerhed om going concern**

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Kapitalen forventes reetableret via fremtidig positiv indtjening.

Selskabet er afhængig af opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter.

|  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>2. Skat af årets resultat</b>               |                          |                          |
| Skat af årets resultat                         | 17.028                   | 26.673                   |
| Regulering af tidligere års skat               | 984                      | 0                        |
|  | <b><u>18.012</u></b>     | <b><u>26.673</u></b>     |
|  |                          |                          |
|  | <u>31/12 2016</u>        | <u>31/12 2015</u>        |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>                  |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2016                        | <u>15.760.000</u>        | <u>15.760.000</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>              | <b><u>15.760.000</u></b> | <b><u>15.760.000</u></b> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016           | -263.200                 | -188.000                 |
| Årets afskrivninger                            | -75.200                  | -75.200                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> | <b><u>-338.400</u></b>   | <b><u>-263.200</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> | <b><u>15.421.600</u></b> | <b><u>15.496.800</u></b> |

Jf. årsregnskabslovens § 58, skal virksomheden for anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi, jf. §§ 37 og 38, oplyse om forskellen mellem de enkelte op- og nedskrevne posters værdi og den værdi, posten ville have haft, hvis op- eller nedskrivningen ikke havde været foretaget.

I regnskabsåret 2011/12 blev der foretaget en nedskrivningstest, der resulterede i en nedskrivning af virksomhedens ejendomme med 3.145.046 kr. Havde nedskrivningen ikke været foretaget, havde ejendommene haft en regnskabsmæssig værdi på 18.905.046 kr., der jf. regnskabspraksis svarer til ejendommens kostpris. Der er i indeværende regnskabsår ikke foretaget nedskrivninger af ejendommene, men i stedet afskrivninger, som et udtryk for ejendommens løbende forringelse i værdi, som følge af brug.

## Noter

---

### 4. Egenkapital

|  | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------------|------------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016               | 125.000                         | -3.326.213                   | -3.201.213               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                        | <u>-15.756</u>               | <u>-15.756</u>           |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b>     | <b><u>125.000</u></b>           | <b><u>-3.341.969</u></b>     | <b><u>-3.216.969</u></b> |

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Skjern Bank:

Ejerpantebrev, Eksercerpladsen, 0341, 37, København 3.500.000 kr.  
 Ejerpantebrev, Kongens Enghave, 0538, 67, København 3.200.000 kr.  
 Ejerpantebrev, Kongens Enghave, 0516, 31, København 2.500.000 kr.  
 Ejerpantebrev, Østervold Kvarter, 0969, 52, København 3.300.000 kr.  
 Ejerpantebrev, Østervold Kvarter, 0982, 34, København 3.600.000 kr.